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Praktisk svar på praktiske spørgsmål

Her er svar på praktiske spørgsmål vedrørende musik til din fest:

- Hvilken form for musik skal jeg vælge?

STILART - Det er selvfølgelig meget individuelt, hvilken musik du skal vælge til din fest.
Først skal du vælge stil - vil du have 60’er rock med Beatles, The Kinks og mere i den stil,
eller er du mere til hårdkogt heavy rock? Eller er det bedre at få et band, der kan spille lidt
af det hele, så aftenen bliver varieret, så alle kan være med. Husk at tage hensyn til både
kusine Nicole på 15 år og tante Oda på 67 - og om de er gode til at danse....!

HØR MUSIKKEN - Et godt udgangspunkt for at vælge er at høre eksempler fra forskellige
bands, men pas på - for et band kan lyde rigtigt godt på et demobånd optaget i et studie,
hvor alle fejl kan rettes og lyden kan ændres, så det lyder allerbedst. Spørg efter en live-
optagelse fra en koncert eller endnu bedre en video eller dvd med materiale optaget fra
bandets koncert til en anden fest.

- Hvornår skal musikken starte?

EFTER MIDDAGEN - Musikken skal starte, når middagen er slut, enten under kaffen med
stille musik inden dansemusikken skal spilles, eller når kaffen er indtaget, evt. I et
tilstødende lokale. Det er svært at planlægge taler, sange og diverse indslag, men hvis
middagen starter kl. 18.00 er det en god tommelfingerregel, at musikken skal starte et
tidspunkt mellem 22.00 og 23.00. Vær opmærksom på at når aftalen med musikerne indgås,
regner musikerne med, at starttidspunktet er som aftalt, og at tid udover det aftalte vil
komme til at koste ekstra (hvis du eks. aftaler kl. 22.00 til kl. 01.00 stopper musikken 01.00
- måske med ét eller to ekstranumre - men forsinkes festen til kl. 0.00 stopper musikken
stadig kl. 01.00 - musikerne har jo været klar siden kl 22.00 - og det er et job som alle
andre).

- Hvordan skal jeg planlægge festens indslag?

TOASTMASTER - Hav altid en person til at styre de forskellige indslag til din fest. Bed
personen om at udarbejde en rækkefølge, men lad være med at lade ham/hende begrænse
indslagene til et bestemt minutantal i planen - det holder alligevel aldrig stik. Indarbejd i
stedet nogle “tomme” tidsintervaller, der kan bruges som “buffere”, hvis planen skrider
eller benyttes til pauser, hvis planen holder.

- Kan jeg få orkesteret til at spille til maden?

DINNERMUSIKER - Det er sjældent at et helt band spiller under maden (eller til “dinner”
som det hedder i musikkredse). Typisk er det én eller to musikere, der spiller afdæmpet



musik og ledsager sangene med musik. Måske kan én eller to fra bandet spille musikken
under maden - oftest kan dette bookes sammen med bandet, så du kan få et samlet pris på
både dinner- og dansemusik, der vil være billigere, end hvis du hyrer et band OG en
dinnermusiker, der ikke har noget med bandet at gøre.

SANGE - Det er en rigtig god idé at få gæster til at kontakte en toastmaster allerede et par
uger inden festen, hvis de har planlagt at lave en sang, der skal gå på en speciel melodi. De
fleste melodier kender dinnermusikeren, men du kan aldrig være sikker. Her er det godt at
have sikret sig, at dinnermusikeren i forvejen har fået at vide som det mindste, hvilken
melodi der skal spilles og allerbedst med noder. Men det er et job for toastmasteren - ikke
dig, der skal holde festen. En god idé er også at gøre toastmasteren opmærksom på, at
dinnermusikeren som den første skal have en evt. uforberedt sang, så dinnermusikeren lige
får lidt tid til at se på sangen.

- Hvornår skal musikerne stille deres instrumenter op?

INDEN MIDDAGEN - Det bedste vil altid være, hvis bandet kan få adgang til festlokalet inden
middagen går i gang - og hvis der er plads til det. På den måde kan alle instrumenter være
stillet op på forhånd, så bandet ikke skal bruge 30-45 min. efter middagen til bare at stille
instrumenter op. Og det TAGER tid - og det kan larme lidt, og der kan være mange tasker,
der skal bæres ind - så hvis musikken skal være klar lige efter middagen, og der ikke har
været stillet op på forhånd, ja så er resultatet, at musikerne skal bære ind, mens folk
sidder med desserten. En god idé er også at planlægge lokalet på en sådan måde, at
musikerne kan have en fri adgang til at komme ind med instrumenterne imens maden
indtages - hvis altså ikke de har stillet dem op i forvejen - eller dagen før!

- Hvordan ved jeg om jeg får et godt band til min fest?

LYT TIL BANDET OG TIL ANDRE - Hør på demonumrene - er det noget musik, der vil kunne
tænkes at være underholdende for dine gæster til festen? Har nogle af dine venner
benyttet levende musik til fester (og ikke de bands, der spiller for en kasse øl - det er
ligesom med alt andet her i livet - DU FÅR HVAD DU BETALER FOR


